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Pavlický zpravodaj  
1/2023, ze dne 28.4.2023 

Slovo starosty 
Vážení spoluobčané, 

dovolte mi, abych vás ve stručnosti informoval o dění v obci. To, co je v dnešních dnech 
„největším“ tématem, je nejspíš oprava hlavní silnice. Dotýká se nás všech. Někdo má ztížený 
přístup domů, někdo trpí zvýšeným provozem na objízdné trase. Silnice se opravit musí, to je bez 
debat. Zásadním problémem je 
to, že spousta řidičů 
nerespektuje dopravní značení 
a doporučené objízdné trasy. 
Výsledek pak všichni vidíme – 
zničené silnice na objížďkách, 
utrhané krajnice, vyvrácené 
obrubníky, popraskané 
chodníky… Prakticky neustále 
s kolegy starosty z okolních obcí 
„bombardujeme“ prosbami 
o zlepšení dopravní policii 
a Ředitelství silnic a dálnic. Jako 
vždy je to o lidech. Jsou policejní 
hlídky, které dohled dělají 
svědomitě a auta zastavují 
a kontrolují. Jsou ale i hlídky, 
které obcí sice projíždějí, ale dělají, že ten německý karavan (který se vydává za dopravní obsluhu 
nebo autobus) nevidí. 

U nově zamýšlené ulice od vodárny u fotbalového hřiště ke hřbitovu máme vydaná všechna 
potřebná povolení. V současné době probíhají přípravné práce na výběrovém řízení na zhotovitele 
inženýrských sítí a komunikace. 

Po dvouleté přestávce jsme znovu 
podali žádost o dotaci na opravu střechy 
základní školy. Letos se bohužel snížil objem 
poskytovaných prostředků. Uvidíme, jak 
budeme úspěšní. 

V letních měsících se opět pustíme 
do oprav veřejných prostranství. Určitě si 
všimnete nově zadlážděného chodníku 
u obchodu. 

Dřevěná socha vodníka u rybníka 
U Hrušky byla doplněna QR kódem. Při 
vycházce se tak můžete pomocí chytrého 
telefonu o vodníkovi dovědět více. 
V dohledné době snad také přibude malá 
lavička. 
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Také bych vás chtěl informovat, že výtisky loni vydané knihy o naší obci jsou ještě k dispozici. 
Takže pokud jsou ještě domácnosti (1 kniha na domácnost zdarma), které si knihu nevyzvedly, 
obraťte se na mě. Stejně tak, pokud si knihu chcete zakoupit třeba jako dárek pro vaše známé. 
Cena je 370,- Kč za výtisk. 

Pokud máte zájem o letecké snímky naší obce (z letadla a z dronu), doneste mi USB flash disk 
o minimální kapacitě 16 GB, fotky vám nahraji. Focení probíhalo v září a říjnu 2021. 

Rád bych napsal několik řádků o naší svazkové splaškové kanalizaci. Letos v červnu to bude 
7 let od kolaudace této obrovské stavby. Kanalizace funguje, funguje dobře. Jako všechno to má 
ale své „ale“. Jako každý stroj i čistírna odpadních vod a čerpací stanice potřebují údržbu. Loni bylo 
na průběžnou opravu odvezeno 7 čerpadel. Dále postupně jak v čističce, tak v čerpacích stanicích 
modernizujeme software a hlásiče poruch. Cenotvorba stočného má svá pravidla. Zohledňuje se 
v ní mnoho faktorů. A je hlídána Státním fondem životního prostředí. Jestli náhodou nevybíráme 
na stočném moc nebo naopak málo. V tom případě by nám hrozily sankce. Myslím si, že se nám 
daří držet stočné na rozumné výši. V letošním roce je to 44,90 Kč bez DPH za 1 m3 (tj. 49,39 Kč 
za 1 m3 včetně 10 % DPH). Na úplný závěr mi dovolte jednu 
prosbu. Nelijte do odpadu kuchyňské tuky. Usazují se 
v kanalizaci. Tuky slijte do PET lahví a odneste je 
do černých nádob k tomu určených u hasičské zbrojnice, 
u obchodu, za Obecním úřadem a u sběrného dvora. Dále 
prosím neházejte do odpadů hadry, vlhčené ubrousky, 
mopy, vatové tyčinky, hygienické potřeby, obaly 
od potravin atd., atd. Divili byste se, co všechno se 
v kanalizaci najde… Vím, že většina z nás to nedělá, 
ale na ty „darebáky“ se musí apelovat neustále. 
Na obrázku vidíte hadr namotaný na vrtulce čerpadla 
v Hostimi z 16. dubna letošního roku. 

Ing. Pavel Nechvátal, starosta obce 

Škola 
Jaro přináší krásné slunné dny plné barev, vůní a zpěvu ptáčků. Děti si více užívají pobytu 

venku a je pro ně stále těžší se soustředit na školu. Čekají nás ale ještě dva měsíce, než se dveře 
školy na prázdniny zavřou a rozhodně nebudeme zahálet. Těšíme se na poslední projektový den 
v našem celoročním projektu „Největší Čech“. Pro pátý ročník je určen projektový den „Poznej 
centrum regionu“ a pro mladší žáky uspořádáme cestu za pokladem. Máme naplánován školní 
výlet do Permonia a tradiční Kuličkiádu, soutěž ve hře o kuličkového krále. Výuku dopravní výchovy 
završíme praktickou zkouškou na mobilním dopravním hřišti, které pro nás připraví pracovník 

BESIP na místním fotbalovém hřišti. 
V neposlední řadě nacvičujeme 
na závěrečnou Akademii naší základní 
a mateřské školy, která se bude konat 
21. června.  

V dubnu proběhl zápis dětí 
do základní školy. Bylo přijato sedm 
dětí, které se při zápisu neměly čeho 
obávat, protože prostředí školy dobře 
znají. Jednou měsíčně se mají možnost 
v rámci adaptačního odpoledne ve škole 
vzdělávat a hrát si. V mateřské škole se 
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předškoláci připravují během každodenního vzdělávání, a navíc je jejich přípravě věnována tzv. 
Školička. Při zápisu byli předškoláci velice šikovní a bude radost s nimi pracovat. 

Druhého května proběhne zápis do mateřské školy. Několik posledních let i přes to, že máme 
povolenou výjimku z počtu žáků (školku naplňujeme do počtu 28 dětí), nemůžeme uspokojit 
všechny žádosti. Věřím ale, že letos budou přijaty všechny děti s trvalým bydlištěm v naší obci 
a ve spádovém obvodu. 

PaedDr. Tamara Kučerová, ředitelka 

Farnost 
Zdravím čtenáře Pavlického zpravodaje! 

V době, kdy píši tento článek, vrcholí doba postní a ve svatém týdnu prožíváme spolu 
s Kristem jeho smrt a zmrtvýchvstání. 

Říka se, že Velikonoce jsou největší křesťanské svátky v roce. Pro děti i mnohé dospělé 
to jsou možná Vánoce, kdy se radujeme z Božího narození. Ale když se nad tím skutečně 
zamyslíme, tak uvidíme, co z toho vyplyne. 

Při narození Krista v Betlémě si připomínáme 
to, že se Boží Syn stal člověkem. Tedy připojil 
ke svému Božství i naši lidskou přirozenost, stal se 
jedním z nás. Učinil to právě proto, aby se nám 
přiblížil v našem lidském údělu, a také aby nám 
přiblížil sebe i Tvář jeho nebeského Otce, o kterém 
tehdejší obyvatelé Svaté země měli své představy, 
tak jako i mnozí z nás. Učil v podobenstvích, 
kdy ukazoval lásku nebeského Otce jako při 
vyprávění o Marnotratném synu, kdy na něj Otec 
nepřestal myslet, i když odešel pryč i v jiných 
podobenstvích (Lk 15,11-32). To, že se nám 
přiblížil, udělal právě proto, aby nás přiváděl zpět 
k Bohu. Věděl, že jsme po prvotním hříchu 
neschopni si sami pomoci, a proto se dobrovolně v poslušnosti svého Nebeského Otce vydal 
do rukou lidí a přijal dobrovolně za nás kříž a nechal se ukřižovat potupnou smrtí pro nás a naši 
spásu. Proto, aby nám po svém zmrtvýchvstání otevřel znovu přístup do věčného života. A právě 
Velikonoce jsou tím dovršením jeho vtělení. Stal se člověkem, proto aby se člověk mohl stát 
Bohem, jak si to říkáme o Vánocích. Tedy abychom mohli mít podíl na Božím životě, a to se 
naplnilo pravě v jeho smrti a zmrtvýchvstání a dovršilo se to pak sesláním Ducha svatého. 

Tak se to právě teď znovu prožívá v době velikonoční, která nám připomíná tyto události 
a směřuje ke Kristovu návratu k Otci, když vstupuje po 40 dnech do slávy nebeské, aby nám tam 
připravil místo a potom sesílá Ducha svatého, aby Ten toto dílo v nás i v celé církvi dokončil. 

A tak vyprošuji vám i sobě, když znovu a znovu každoročně prožíváme tytéž svátky, abychom 
je prožívali vždy o něco lépe, a s vědomím, že se to dotýká každého z nás osobně. 

P. ICLic. Mgr. Jiří Kryšpín Ochman, administrátor pavlický 

Knihovna 
Vážení spoluobčané, 

představuji vám novinky nakoupené do knihovny v letošním roce: 
Vraní oko – Michaela Klevisová – detektivní román 
I v blázinci se dá žít – Marcela Mlynářová – humoristické příběhy 
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Zásnubní prsten – Vlastimil Vondruška – historický román 
Učitelka angličtiny – Magda Váňová – román 
Kde zpívají raci – Delia Owensová – román 
Tichá bolest – Táňa Keleová Vasilková – román  
Vývrat – Tove Alsterdal – detektivní román 
Další díly série detektivních románů od Roberta 
Bryndzy  

Vybírat můžete i z bohaté nabídky knih 
ze souboru výměnného fondu zapůjčeného 
z Městské knihovny Znojmo. 

Pokud byste měli zájem o tituly, které jste 
v knihovně nenašli, o audioknihy nebo 
společenské hry, obraťte se na mě.  

Těším se na Vás v knihovně 
Ing. Jana Nachtneblová, knihovnice 

TJ Orel  
Milí spoluobčané, 

v únoru jsme pro vás uspořádali dětský karneval a 26. reprezentační ples Orla Pavlice. Obě 
akce se těšily velké účasti, za kterou děkujeme. 

Pojďme se podívat, co nového se pro vás chystá v následujících jarních a letních dnech. 
Sportovní nadšenci se mohou přihlásit na volejbalový turnaj (27. května). Následovat bude 
hokejbalový (10.6.) a nohejbalový turnaj (8.7.). Letošní 3. ročník posezení s cimbálovou muzikou 
Petra Mikulky se uskuteční 24. června. Pěší pouť do Hlubokých Mašůvek se koná 1. července, 
společný odchod poutníků bude ve 14 hodin od Nachtneblů na kopci. 

V současné době se hrají poslední zápasy orelské florbalové ligy OFL a městské ligy stolního 
tenisu. 

Momentálně se v našem 
areálu dláždí dvě plochy (u studny 
a na rohu vedle skladu). Letos 
proběhne částečná výmalba prostor 
budovy Orlovny a montáž obložení 
stěn v tělocvičně včetně výměny 
dveří. K příslušenství venkovní 
pergoly přibude mobilní udírna. 

Informace o jednotlivých 
akcích včas najdete na plakátech, 
na webu www.orelpavlice.cz 
a facebooku. 

Těšíme se na shledanou a přejeme krásné prosluněné dny. 
Bc. Tereza Taflířová, kulturní referentka Orla Pavlice 

TJ Pavlice 
V půlce března se rozběhla jarní část sezóny 2022/2023. Máme za sebou již 6 utkání a zatím 

se nám povedlo pokaždé bodovat. Doufáme, že v nastoleném trendu budeme pokračovat 
a ve zbývajících zápasech se umístíme na nejvyšších pozicích v tabulce. Budeme rádi za podporu 
nejen ve zbývajících domácích, ale i venkovních utkáních. 

http://www.orelpavlice.cz/
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Nejbližší akcí, která se uskuteční je již tradiční pálení čarodějnic v areálu TJ Pavlice. Novinkou 
letošního roku jsou soutěže a tvoření pro naše nejmenší. Budeme se na Vás těšit v neděli 
30.4.2023 od 16:00 na fotbalovém hřišti. Občerstvení zajištěno a špekáčky s sebou. 

Novinkou je „Fotbalový 
kroužek“ pro děti do 4 do 8 let. 
Budeme se na Vás těšit každý pátek 
na fotbalovém hřišti od 16:00. 

V letošním roce jsme také 
podali žádost o dotaci Jihomoravský 
kraj, kdy v případě schválení bychom 
rádi vylepšili blízké okolí fotbalového 
hřiště a rekonstruovali zábrany za 
fotbalovou bránou. Za pomoci obce 
Pavlice dojde k výměně všech vstupních dveří fotbalových kabin. Nutno podotknou, že ty současné 
jsou ještě původní ze sedmdesátých let, kdy došlo k výstavbě kabin. Dále je podána žádost 
o podporu také u Národní sportovní agentury. V neposlední řadě doufáme ve větší rekonstrukci 
zázemí fotbalových kabin, a hlavně sociálního zařízení pro zvýšení komfortu návštěvníků. Tento 
projekt je momentálně ve fází stavebního povolení a budeme doufat ve vypsání určených 
dotačních titulů. Toto vše jen díky obci Pavlice. 

V neposlední řadě dovolte, abych poděkoval našim sponzorům, a to konkrétně Stavo 
Bohdálek, TAM Pavlice, K&B Blanné, Autodoprava Konvalina, LN Kop, Ploty Holík, TonnySpeed, 
PCserv.cz, Bc. Karel Pavlů – reality STING a všem, kteří nás podporují v naší činnosti. Budeme se 
na Vás těšit na akcích pořádaných TJ Pavlice a doporučujeme sledovat pro více podrobností 
a aktuálních informací facebookovou stránku TJ Pavlice. 

den datu
m 

začátek utkání výsledek 

sobota 18.3. 15:00 Pavlice – Mramotice 2:2 

neděle 26.3. 15:00 Štítary – Pavlice 1:6 

sobota  1.4. 16:00 Dyje A – Pavlice 0:3 

sobota 8.4. 16:00 Micmanice – Pavlice 2:2 

sobota 15.4. 16:30 Pavlice – Chvalovice A 2:2 

sobota 22.4. 16:30 Šatov B – Pavlice 2:2 

sobota 29.4. 16:30 Pavlice – Valtrovice  

neděle 7.5. 17:00 Pavlice – Přímětice B  

pátek 12.5. 18:00 Tasovice B – Pavlice  

sobota 20.5. 17:00 Pavlice – Oleksovice  

sobota 3.6. 17:00 Pavlice – Hevlín  

sobota 10.6. 17:00 Dyjákovice – Pavlice  

 

TJ Pavlice vás srdečně zve v neděli 30. dubna 2023 na PÁLENÍ ČARODĚJNIC na fotbalovém 
hřišti. Začátek v 16 hodin, zapálení vatry v 17:30. Během celé akce občerstvení zajištěno. Vlastní 
špekáčky s sebou. Soutěže a hry pro děti. V případě nepříznivého počasí akce bez náhrady zrušena. 

Bc. Václav Březina, předseda TJ 
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130. Výročí SDH Pavlice a stavění máje 
Psal se rok 1893, kdy se občané Pavlic usnesli, že založí sbor dobrovolných hasičů. Potřeba 

takových dobrovolníků narůstala již v 19. století, avšak první český hasičský sbor vznikl až v roce 
1864. Náš sbor tak vznikl za dlouhých 29 let 
poté.  

V sobotu 6. května ve 14 hodin 
proběhne v naší obci oslava 130. výročí 
od založení dobrovolníků bojujících hlavně 
s požáry. K vidění bude naše současná 
technika, ale lákadlem je i koňská stříkačka 
z konce 19. století. Dobové fotografie se 
zakladateli sboru a naší novodobé historie. 
Promítány budou snímky pomocí dnes již 
historického projektoru. 

Součástí oslavy je i stavění máje za doprovodu dechové kapely REQUIEM.  Grilované sele, 
pivo, limo a zmrzlina zajištěno. Vše proběhne v Sokolovně a v prostoru před ní. Pouť bude 
pokračovat v neděli slavnostní mší svatou a dopoledním posezením v Sokolovně s dechovkou 
REQUIEM. Součástí tohoto Pavlického zpravodaje je pozvánka s programem.  

Všichni občané Pavlic a příznivci hasičů jsou srdečně zváni.   
Výbor SDH Pavlice 

Uctění památky Dne vítězství 
V pondělí 8. května 2023 v 9:00 hodin se na místním hřbitově uskuteční vzpomínková akce 

k uctění památky konce druhé světové války. 

Výsledky Tříkrálové sbírky 
Vážení občané, jménem OBLASTNÍ CHARITY 

ZNOJMO děkuji všem, kteří přispěli do Tříkrálové 
sbírky 2023 na pomoc potřebným na Znojemsku. 
Celkem jsme v letošním roce přispěli na charitní 
činnost částkou 24 276,- Kč. Kromě toho bylo možné 
přispívat online na speciální účet. Celkem se 
na Znojemsku v letošním roce vykoledovalo 
3 250 053,- Kč. 

Chtěla bych poděkovat všem koledníkům, kteří 
se na konání sbírky podíleli. Dík patří také všem, 
kterým není lhostejný osud znevýhodněných 
spoluobčanů a lidí v nouzi a kteří jste sbírku 
podporovali. Přeji nám všem do dalších let hodně 
zdraví, štěstí a otevřená srdce pro pomoc bližním. 

Za farní charitu Ludmila Čechová 

Setkání seniorů 
Vážení občané, letošní setkání seniorů se uskuteční na podzim. O přesném termínu budete 

včas informováni. 
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